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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 84ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município SÃO JOSÉ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SÃO JOSÉ

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

4722.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

483

0

472

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

111.1. Total de seções agregadas

472

90,16 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

156.617

0

0

156.617

15.405

141.212

141.212

9,84 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

15.405

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

80,17 %

7,86 %

11,97 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

141.212

11.099

16.901

0

113.212

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

472

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de SÃO JOSÉ

156.617

90,16

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

15.405

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

141.212

3.2. Eleitorado apto a votar

0

9,84

0

141.212

472

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

15.405

0

156.617

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

83,11

7,08

9,81

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

141.212

117.360

9.996

13.856

0

Votos nominais 78,62 111.023

Votos de legenda 4,49 6.337

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12-PDT / 23-PPS / 65-PC do B / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS

12 - FERNANDO ANSELMO PEREIRA Não eleito14.862   10,52   13,13

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

IVONILDA MARIA XAVIER DA SILVA

13 - ANTONIO LUIZ BATTISTI Não eleito3.995    2,83    3,53

15-PMDB / 11-PP / 10-PRB / 14-PTB / 25-DEM /
77-SD

Situação % válidosVotos % comparec.

AMAURI VALDEMAR DA SILVA

15 - JOSÉ NATAL PEREIRA Não eleito30.773   21,79   27,18

45-PSDB / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

ADEMIR JORGE SILVEIRA

45 - MÁRIO MARCONDES NASCIMENTO Não eleito13.187    9,34   11,65

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

JOÃO BATISTA SARTORI

50 - RAFAEL RODRIGO DE MELO Não eleito6.083    4,31    5,37

55-PSD / 40-PSB / 22-PR / 70-PT do B / 20-PSC
/ 90-PROS / 31-PHS / 51-PEN / 43-PV

Situação % válidosVotos % comparec.

NERI OSVALDO DO AMARAL

55 - ADELIANA DAL PONT Eleito44.312   31,38   39,14*

(  11,97%)

11.099

113.212

(   7,86%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   9,84%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  90,16%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 15.405

Resultado em 02/10/2016 19:20:35, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

472

16.901

(   0,00%)

141.212

(  80,17%)

( 100,00%)

141.212

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou

Votos anulados:

Cargo: Vereador

12-PDT / 23-PPS / 65-PC do B / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

12456 - ANDRÉ GUESSER Eleito por QP963    0,68    0,82*

12345 - WALLACE AVANIR DE SOUZA Suplente874    0,62    0,74

12250 - TELMO PEDRO VIEIRA Suplente734    0,52    0,63

12612 - SELMA TEREZINHA ADÃO Suplente555    0,39    0,47

12012 - JOEL MACHADO Suplente461    0,33    0,39

12555 - MARCO ANTONIO BUZZI Suplente311    0,22    0,26

23023 - ROBERTO WANDERLEY DE OLIVEIRA Suplente279    0,20    0,24

23333 - EVERALDO PEREIRA DA SILVA Suplente263    0,19    0,22

12313 - NELSON JUAREZ MICHELON Suplente241    0,17    0,21

36777 - VANDEIR VIEIRA Suplente238    0,17    0,20
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 23-PPS / 65-PC do B / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

65123 - MARIO DIAS Suplente183    0,13    0,16

65444 - ANDRÉ RICARDO DOS SANTOS Suplente176    0,12    0,15

12123 - TANIA REGINA ZLUHAN Suplente165    0,12    0,14

12000 - JOSÉ GENTIL DE SOUZA Suplente151    0,11    0,13

12500 - RUDIMAR PAULINHO DE BARBA Suplente135    0,10    0,12

36500 - JOÃO CARLOS DA MAIA BUDAL Suplente124    0,09    0,11

23456 - ROSALVO DE PAULO BARBOSA DA SILVA Suplente95    0,07    0,08

12789 - DORACI APARECIDA BECKER Suplente92    0,07    0,08

12306 - GISELE LUCIA DA SILVA DOS SANTOS Suplente90    0,06    0,08

23057 - ELIZABET ALDA PEREIRA LOPES Suplente85    0,06    0,07

12220 - JOÃO LUIZ MORALES DA CUNHA Suplente83    0,06    0,07

65100 - ADILSON RODRIGUES MORAES Suplente76    0,05    0,06

23050 - JOSÉ CARLOS VIEIRA SIMÕES Suplente65    0,05    0,06

36666 - CARLOS RENATO DA SILVA ERHARDT Suplente51    0,04    0,04

36036 - CIDIA GORETTI BARBOSA BRIÃO Suplente50    0,04    0,04

23200 - AFONSO CEZAR JUNKES Suplente12    0,01    0,01

12112 - TANIA PIOVESAN Suplente6    0,00    0,01

12999 - ROSEMARI TEREZINHA WALTRICH Suplente5    0,00    0,00

65200 - RAFAELA JUNCKES DA SILVA Suplente3    0,00    0,00

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13101 - GERALDO SWIECH Não eleito1.679    1,19    1,43

13123 - JUMERI ZANETTI Não eleito1.462    1,04    1,25

13130 - RUSSELO DE BONA PORTON Não eleito168    0,12    0,14

13003 - MARIA EDITE HOFFMANN Não eleito104    0,07    0,09

13002 - MARCIO ARI MACHADO ROCHA Não eleito94    0,07    0,08

13954 - LINDOMAR DA SILVA ITAMARO Não eleito56    0,04    0,05

15-PMDB / 11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

15777 - ANTONIO LEMOS FILHO Eleito por QP3.747    2,65    3,19*

15580 - CLONNY CAPISTRANO MAIA DE LIMA Eleito por QP3.702    2,62    3,15*

15123 - MICHEL DA SILVA SCHLEMPER Eleito por QP2.313    1,64    1,97*

15369 - SANDERSON ALMECI DE JESUS Eleito por QP2.142    1,52    1,83*

15194 - ALINI DA SILVA CASTRO Eleito por

média
2.068    1,46    1,76*

15012 - ANTONIO CARLOS DA SILVEIRA JUNIOR Suplente1.592    1,13    1,36

15690 - RUANITO DA SILVA Suplente1.228    0,87    1,05

11333 - MARLI TERESINHA MARÇAL Suplente1.201    0,85    1,02

15100 - SÉRGIO VANDERLEI SCARPA Suplente891    0,63    0,76

11111 - SUZANA SENNA BOUSFIELD Suplente872    0,62    0,74

15300 - MARCUS VINICIUS DE ANDRADE Suplente753    0,53    0,64

15789 - DANIEL DOS SANTOS Suplente725    0,51    0,62

15126 - EDVALDO BISPO DE BARROS JÚNIOR Suplente445    0,32    0,38

15200 - EDUARDO LÚCIO DE MELLO Suplente435    0,31    0,37

15555 - ANDERSON ARTUR ALBANAES Suplente360    0,25    0,31

15000 - BARBARA BITTENCOURT CARDOSO SERGIO Suplente343    0,24    0,29

15067 - LUCIANA PEREIRA DA SILVA Suplente245    0,17    0,21

15613 - RENATO FURTADO Suplente242    0,17    0,21

15622 - GENILSON DAMIÃO SANTANA SILVA Suplente214    0,15    0,18

15105 - DÁCIO PACHECO DE SOUZA Suplente213    0,15    0,18
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

15515 - PAULO CÉSAR CARDOSO Suplente201    0,14    0,17

15016 - IVAN CARLOS CORREA Suplente162    0,11    0,14

15015 - CESAR CIVIDINI BOEIRA Suplente154    0,11    0,13

15222 - MARISA ELENA LOPES REICHERT Suplente150    0,11    0,13

11011 - ISRAEL SEVERINO CALDEIRA Suplente112    0,08    0,10

11222 - MARILDA MELO TEIXEIRA RIEKE Suplente109    0,08    0,09

15011 - MICHELLE ALESSANDRA CORREIA Suplente57    0,04    0,05

15111 - ELISETE ESCOLÁSTICA FERREIRA Suplente53    0,04    0,05

15666 - JOSÉ MAURI BASTOS Não eleito0    0,00    0,00

18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

18000 - EMERSON FAGUNDES DE MORAES Não eleito50    0,04    0,04

20-PSC / 40-PSB / 90-PROS / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

20720 - TULIO MARCIO SALLES MACIEL Eleito por QP1.773    1,26    1,51*

40444 - FRANCISCO FERNANDES Suplente1.313    0,93    1,12

40780 - OSMAR HAUPTLI JUNIOR Suplente1.192    0,84    1,02

40100 - FERNANDO SOUZA Suplente1.119    0,79    0,95

20123 - CLAITON RIBEIRO Suplente956    0,68    0,81

70070 - BERNADETE INACIO LOPES SOUZA Suplente770    0,55    0,66

90555 - LUIZ FABIANO DA SILVA JUNIOR Suplente612    0,43    0,52

40777 - PATRICIA MEDEIROS CABRAL Suplente452    0,32    0,39

40040 - THYAGO AFFONSO MAIA DE SOUZA Suplente336    0,24    0,29

40310 - LUIZ CARLOS LEOTILIO DE MELLO Suplente321    0,23    0,27

40025 - JOÃO DOMINGOS IVO DA SILVA Suplente279    0,20    0,24

20150 - JOAO NERI DE SOUZA Suplente187    0,13    0,16

20020 - KARINA DOS SANTOS DE SOUZA Suplente157    0,11    0,13

40555 - RAQUEL RONISE ALVES Suplente88    0,06    0,07

40123 - MARIÂNGELA LEITE Suplente84    0,06    0,07

70555 - FRANCIELLY SILVEIRA DO LIVRAMENTO Suplente76    0,05    0,06

40888 - JOSE CARLOS SANT'ANA Suplente58    0,04    0,05

20786 - GERCINO DE SOUZA Suplente48    0,03    0,04

40111 - FERNANDO ROGERIO MOREDA BUENO Suplente41    0,03    0,03

20777 - ANNA ANDRADE SATHLER Suplente40    0,03    0,03

25-DEM / 10-PRB / 14-PTB / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

25456 - ALEXANDRE ROSA Eleito por QP1.917    1,36    1,63*

10123 - CRISTINA DE SOUSA Eleito por QP1.555    1,10    1,32*

25789 - ROINOLDO DE ASSIS NECKEL Eleito por

média
1.271    0,90    1,08*

25555 - MAURO HENRIQUE DA SILVA Suplente1.204    0,85    1,03

25222 - MARCOS AURELIO RUFINO Suplente1.091    0,77    0,93

25123 - AFONSO VALECIO DA SILVA Suplente1.070    0,76    0,91

25800 - ANDRÉ FRANCISCO Suplente920    0,65    0,78

25369 - PEDRO JANUÁRIO DE SOUZA NETO Suplente836    0,59    0,71

77123 - ADAIR HAMES Suplente820    0,58    0,70

14580 - ADALMIR GIRARDI Suplente696    0,49    0,59

14014 - ODILIO RODOLFO VIEIRA FILHO Suplente625    0,44    0,53

14310 - ADUCI ELPIDIO TEOFILO Suplente553    0,39    0,47

25190 - ALEXSSANDRO FERREIRA CANDIDO Suplente540    0,38    0,46
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25-DEM / 10-PRB / 14-PTB / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

25225 - CLAUDIA LUCIA TAVARES COSTA Suplente522    0,37    0,44

14185 - MAILSON ADEMIR ELIAS Suplente498    0,35    0,42

77456 - DEIVI BERNARDO Suplente448    0,32    0,38

25125 - MANOEL ELIZANDRO DA SILVA NETO Suplente435    0,31    0,37

14222 - ROSIANE FAVERO SILVA Suplente236    0,17    0,20

25848 - GILSON PAULINO DE LARA Suplente192    0,14    0,16

14360 - SAMUEL PINHEIRO Suplente187    0,13    0,16

14100 - TATIANA MARIA DA SILVA Suplente179    0,13    0,15

25005 - GLÓRIA ADÉLIA FERREIRA Suplente163    0,12    0,14

25193 - LEILA DA SILVA GOMES Suplente134    0,09    0,11

25159 - ÉLCIO CAMACHO Suplente133    0,09    0,11

25678 - MARIA DE LOURDES MENDES DE MELO Suplente132    0,09    0,11

14123 - JOÃO MACHADO THOMAZETTI Suplente110    0,08    0,09

14369 - EVANTUIR JUTTEL PEREIRA Suplente97    0,07    0,08

10100 - DAISE ESPIRITO SANTO SACHETTI Suplente93    0,07    0,08

25519 - ISAURA DOS ANJOS Suplente80    0,06    0,07

31-PHS / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

31001 - ABEL VEIGA Eleito por QP972    0,69    0,83*

31777 - VALDENIR ISRAEL DA CUNHA Suplente640    0,45    0,55

31456 - PAULO CESAR BECKER Suplente536    0,38    0,46

31333 - FABIO AUGUSTO DE OLIVEIRA Suplente507    0,36    0,43

31369 - INOCÊNCIO DE LIMA Suplente370    0,26    0,32

31031 - SANDRO LUIZ XAVIER Suplente292    0,21    0,25

31190 - ARLINDO POLLI NETO Suplente260    0,18    0,22

31321 - JOSETE ITA VALDA ADÃO Suplente260    0,18    0,22

31300 - ALEXANDRE MUNIZ MARQUES Suplente255    0,18    0,22

31900 - MÁRCIO ANTÔNIO DO REINO DA LUZ Suplente242    0,17    0,21

31007 - PAULO ROBERTO DE ANDRADE Suplente182    0,13    0,16

51777 - ALEXANDRE BERNARDO CONSTANTE Suplente181    0,13    0,15

31888 - SANDRA MARA DE ANDRADE Suplente142    0,10    0,12

31123 - CARLA SIQUEIRA FLÔRES Suplente140    0,10    0,12

51543 - ELIANE PEREIRA ROCHA Suplente139    0,10    0,12

31798 - MARIA LUIZA POETA CRUZ Suplente122    0,09    0,10

31789 - JOCELIA CRISTINA ELIAS Suplente109    0,08    0,09

31006 - JOCELINO CAMPOS DA SILVA Suplente106    0,08    0,09

51051 - CRISTHIANO GONÇALVES Suplente102    0,07    0,09

31666 - ALAN EDER PEREIRA Suplente90    0,06    0,08

31432 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Suplente78    0,06    0,07

31234 - CLAUDIO MARCELO GONÇALVES Suplente76    0,05    0,06

31222 - LILIANE DA CONCEIÇÃO PARADEDA Suplente66    0,05    0,06

51100 - ANGELA MARIA BERGER Suplente64    0,05    0,05

31444 - MOACIR CESAR DE OLIVEIRA Suplente60    0,04    0,05

51111 - SANDRA HELENA DOS SANTOS Suplente49    0,03    0,04

51033 - KLAITON MACHADO DIAS CARDOSO Suplente48    0,03    0,04

31769 - ANDERSON JOSÉ CARDOSO Não eleito0    0,00    0,00

45-PSDB / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

45789 - SANDRA PEREIRA ALVES MARTINS Eleito por QP2.582    1,83    2,20*
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Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

45111 - EDILSON ALZEMIRO VIEIRA Eleito por QP1.561    1,11    1,33*

45045 - ADRIANO DE BRITO Suplente1.458    1,03    1,24

45369 - CHARLES ALEXANDRE COLZANI Suplente1.003    0,71    0,85

45222 - JANDIR DA ROSA Suplente1.001    0,71    0,85

45024 - JULIO FLORES Suplente889    0,63    0,76

45888 - VINICIUS RODRIGUES RAMOS Suplente807    0,57    0,69

45100 - ZENON OSMAR DA SILVA Suplente381    0,27    0,32

45000 - MAYCON ANDRIGO SANTIAGO Suplente367    0,26    0,31

45580 - FABIANO DE SOUZA DIAS Suplente282    0,20    0,24

45555 - JOÃO HERCILIO LUIZ Suplente268    0,19    0,23

45333 - ANTONIO CÉSAR RODRIGUES DA CRUZ Suplente201    0,14    0,17

44999 - CLÉO DIOMAR Suplente163    0,12    0,14

45620 - ODILON CAMACHO Suplente143    0,10    0,12

45290 - DORACI VASCONCELOS DE JESUS Suplente141    0,10    0,12

45678 - VALDECIR SALEZIO JUNKES Suplente132    0,09    0,11

45500 - SAMUEL AUGUSTO DOS SANTOS Suplente116    0,08    0,10

45666 - VERA LUCIA FERNANDES RODRIGUES E Suplente88    0,06    0,07

44777 - ROBERTO CARLOS DA SILVA GOMES Suplente75    0,05    0,06

45450 - CARMEN CELIA LEANDRO DA SILVEIRA Suplente68    0,05    0,06

45321 - GABRIEL MARTINHO Suplente66    0,05    0,06

45200 - SANDRA MARIA DE SOUSA DA SILVA Suplente65    0,05    0,06

44766 - VERA LUCIA MATTOS DOS SANTOS Suplente58    0,04    0,05

44333 - MAGID MUHAMMAD UTHMAN Suplente54    0,04    0,05

45123 - CLAUDIA PACHECO DE OLIVEIRA Suplente45    0,03    0,04

44123 - KAROLYN MARTINS PICKLER Suplente41    0,03    0,03

44200 - JOACIR JOSÉ PICOLI Não eleito0    0,00    0,00

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

50123 - VIVIAN PATRICIA HAVIARAS Não eleito784    0,56    0,67

50100 - DESDEDITE MARIA DE ABREU Não eleito534    0,38    0,46

50777 - FABIO DA CUNHA CAMPOS Não eleito272    0,19    0,23

50000 - ALVIM MACHADO FERREIRA Não eleito254    0,18    0,22

50999 - FERNANDA DA SILVA AMARAL Não eleito238    0,17    0,20

50150 - CLEBER COSTA Não eleito224    0,16    0,19

50500 - GUILHERME BOSQUETTI MATEUS Não eleito181    0,13    0,15

50600 - FÁBIO DE CASTRO Não eleito55    0,04    0,05

55-PSD / 22-PR / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

55100 - MÉRI TEREZINHA DE MELO HANG Eleito por QP3.559    2,52    3,03*

55456 - JAIR SANTILHO COSTA Eleito por QP3.017    2,14    2,57*

55655 - ORVINO COELHO DE ÁVILA Eleito por QP2.726    1,93    2,32*

55321 - MOACIR DA SILVA Eleito por QP1.955    1,38    1,67*

55678 - CARLOS EDUARDO DE SOUZA MARTINS Eleito por

média
1.851    1,31    1,58*

55444 - NARDI FRANCISCO DE SOUSA ARRUDA Eleito por

média
1.609    1,14    1,37*

55555 - GILMARA VIEIRA BASTOS Suplente1.574    1,11    1,34

55800 - RODRIGO DE ANDRADE Suplente1.530    1,08    1,30

55369 - NORMA WARMLING Suplente1.370    0,97    1,17

55123 - CLEBER FABIANO GOULART Suplente1.366    0,97    1,16
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 22-PR / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

55190 - GILMAR PEDRO BENTO Suplente1.317    0,93    1,12

55789 - MARCOS HENRIQUE PETRY Suplente1.080    0,76    0,92

55010 - WILLIAN QUADROS DA SILVA Suplente970    0,69    0,83

55661 - JOSÉ FRANCISCO DA ROSA Suplente876    0,62    0,75

55147 - DAGMAR DIANA FAVA Suplente714    0,51    0,61

55225 - ODAIR JOSÉ DUTRA Suplente593    0,42    0,51

43456 - CLAUDIO MARCELO FERMIANO Suplente510    0,36    0,43

55125 - JOÃO RICARDO MACHADO Suplente456    0,32    0,39

22888 - INDIANARA RODRIGUES DOS SANTOS Suplente362    0,26    0,31

55222 - MAURO PEREIRA MOREIRA Suplente348    0,25    0,30

55155 - MARCIO RODRIGO GONZAGA Suplente279    0,20    0,24

55234 - JOÊNI KEHL Suplente189    0,13    0,16

43043 - LUCILA MARICILDA DA SILVA Suplente186    0,13    0,16

43580 - REGINALDO SILVA Suplente136    0,10    0,12

22333 - JACIR TEIXEIRA DOS SANTOS Suplente52    0,04    0,04

22190 - JUVENTINA RINCON ESKUDLARK KATCIPIS Suplente48    0,03    0,04

22123 - DENISE VICENTE Suplente46    0,03    0,04

43210 - ALEXANDRE DOMINGUES Suplente39    0,03    0,03

55065 - JOÃO BATISTA VEBER Suplente33    0,02    0,03

(   9,81%)

9.996

117.360

(   7,08%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   9,84%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  90,16%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 15.405

Resultado em 02/10/2016 19:20:35, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

472

13.856

(   0,00%)

141.212

(  83,11%)

( 100,00%)

141.212

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 6337

Votos nominais: 111023



SC

19:34:32

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

30Página 11 de

Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Município: 83275 - SÃO JOSÉ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

NERI OSVALDO DO AMARAL

55 - ADELIANA DAL PONT   31,38Eleito*   39,1444.312

AMAURI VALDEMAR DA SILVA

15 - JOSÉ NATAL PEREIRA   21,79Não eleito   27,1830.773

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS

12 - FERNANDO ANSELMO PEREIRA   10,52Não eleito   13,1314.862

ADEMIR JORGE SILVEIRA

45 - MÁRIO MARCONDES NASCIMENTO    9,34Não eleito   11,6513.187

JOÃO BATISTA SARTORI

50 - RAFAEL RODRIGO DE MELO    4,31Não eleito    5,376.083

IVONILDA MARIA XAVIER DA SILVA

13 - ANTONIO LUIZ BATTISTI    2,83Não eleito    3,533.995

Resultado em 02/10/2016 19:20:35, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(  11,97%)

(   0,00%)

( 100,00%)

113.212 **

15.405

141.212

472

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,84%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

16.901Votos nulos:

Total de votos apurados:

11.099 (   7,86%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

141.212

(  80,17%)

(  90,16%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Município: 83275 - SÃO JOSÉ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15777 - ANTONIO LEMOS FILHO    2,65Eleito por QP*    3,193.747

15580 - CLONNY CAPISTRANO MAIA DE LIMA    2,62Eleito por QP*    3,153.702

55100 - MÉRI TEREZINHA DE MELO HANG    2,52Eleito por QP*    3,033.559

55456 - JAIR SANTILHO COSTA    2,14Eleito por QP*    2,573.017

55655 - ORVINO COELHO DE ÁVILA    1,93Eleito por QP*    2,322.726

45789 - SANDRA PEREIRA ALVES MARTINS    1,83Eleito por QP*    2,202.582

15123 - MICHEL DA SILVA SCHLEMPER    1,64Eleito por QP*    1,972.313

15369 - SANDERSON ALMECI DE JESUS    1,52Eleito por QP*    1,832.142

15194 - ALINI DA SILVA CASTRO    1,46Eleito por

média
*    1,762.068

55321 - MOACIR DA SILVA    1,38Eleito por QP*    1,671.955

25456 - ALEXANDRE ROSA    1,36Eleito por QP*    1,631.917

55678 - CARLOS EDUARDO DE SOUZA MARTINS    1,31Eleito por

média
*    1,581.851

20720 - TULIO MARCIO SALLES MACIEL    1,26Eleito por QP*    1,511.773

13101 - GERALDO SWIECH    1,19Não eleito    1,431.679

55444 - NARDI FRANCISCO DE SOUSA ARRUDA    1,14Eleito por

média
*    1,371.609

15012 - ANTONIO CARLOS DA SILVEIRA JUNIOR    1,13Suplente    1,361.592

55555 - GILMARA VIEIRA BASTOS    1,11Suplente    1,341.574

45111 - EDILSON ALZEMIRO VIEIRA    1,11Eleito por QP*    1,331.561

10123 - CRISTINA DE SOUSA    1,10Eleito por QP*    1,321.555

55800 - RODRIGO DE ANDRADE    1,08Suplente    1,301.530

13123 - JUMERI ZANETTI    1,04Não eleito    1,251.462

45045 - ADRIANO DE BRITO    1,03Suplente    1,241.458

55369 - NORMA WARMLING    0,97Suplente    1,171.370

55123 - CLEBER FABIANO GOULART    0,97Suplente    1,161.366

55190 - GILMAR PEDRO BENTO    0,93Suplente    1,121.317

40444 - FRANCISCO FERNANDES    0,93Suplente    1,121.313

25789 - ROINOLDO DE ASSIS NECKEL    0,90Eleito por

média
*    1,081.271

15690 - RUANITO DA SILVA    0,87Suplente    1,051.228

25555 - MAURO HENRIQUE DA SILVA    0,85Suplente    1,031.204

11333 - MARLI TERESINHA MARÇAL    0,85Suplente    1,021.201

40780 - OSMAR HAUPTLI JUNIOR    0,84Suplente    1,021.192

40100 - FERNANDO SOUZA    0,79Suplente    0,951.119

25222 - MARCOS AURELIO RUFINO    0,77Suplente    0,931.091

55789 - MARCOS HENRIQUE PETRY    0,76Suplente    0,921.080

25123 - AFONSO VALECIO DA SILVA    0,76Suplente    0,911.070

45369 - CHARLES ALEXANDRE COLZANI    0,71Suplente    0,851.003

45222 - JANDIR DA ROSA    0,71Suplente    0,851.001

31001 - ABEL VEIGA    0,69Eleito por QP*    0,83972

55010 - WILLIAN QUADROS DA SILVA    0,69Suplente    0,83970

12456 - ANDRÉ GUESSER    0,68Eleito por QP*    0,82963

20123 - CLAITON RIBEIRO    0,68Suplente    0,81956

25800 - ANDRÉ FRANCISCO    0,65Suplente    0,78920

15100 - SÉRGIO VANDERLEI SCARPA    0,63Suplente    0,76891

45024 - JULIO FLORES    0,63Suplente    0,76889
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Município: 83275 - SÃO JOSÉ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55661 - JOSÉ FRANCISCO DA ROSA    0,62Suplente    0,75876

12345 - WALLACE AVANIR DE SOUZA    0,62Suplente    0,74874

11111 - SUZANA SENNA BOUSFIELD    0,62Suplente    0,74872

25369 - PEDRO JANUÁRIO DE SOUZA NETO    0,59Suplente    0,71836

77123 - ADAIR HAMES    0,58Suplente    0,70820

45888 - VINICIUS RODRIGUES RAMOS    0,57Suplente    0,69807

50123 - VIVIAN PATRICIA HAVIARAS    0,56Não eleito    0,67784

70070 - BERNADETE INACIO LOPES SOUZA    0,55Suplente    0,66770

15300 - MARCUS VINICIUS DE ANDRADE    0,53Suplente    0,64753

12250 - TELMO PEDRO VIEIRA    0,52Suplente    0,63734

15789 - DANIEL DOS SANTOS    0,51Suplente    0,62725

55147 - DAGMAR DIANA FAVA    0,51Suplente    0,61714

14580 - ADALMIR GIRARDI    0,49Suplente    0,59696

31777 - VALDENIR ISRAEL DA CUNHA    0,45Suplente    0,55640

14014 - ODILIO RODOLFO VIEIRA FILHO    0,44Suplente    0,53625

90555 - LUIZ FABIANO DA SILVA JUNIOR    0,43Suplente    0,52612

55225 - ODAIR JOSÉ DUTRA    0,42Suplente    0,51593

12612 - SELMA TEREZINHA ADÃO    0,39Suplente    0,47555

14310 - ADUCI ELPIDIO TEOFILO    0,39Suplente    0,47553

25190 - ALEXSSANDRO FERREIRA CANDIDO    0,38Suplente    0,46540

31456 - PAULO CESAR BECKER    0,38Suplente    0,46536

50100 - DESDEDITE MARIA DE ABREU    0,38Não eleito    0,46534

25225 - CLAUDIA LUCIA TAVARES COSTA    0,37Suplente    0,44522

43456 - CLAUDIO MARCELO FERMIANO    0,36Suplente    0,43510

31333 - FABIO AUGUSTO DE OLIVEIRA    0,36Suplente    0,43507

14185 - MAILSON ADEMIR ELIAS    0,35Suplente    0,42498

12012 - JOEL MACHADO    0,33Suplente    0,39461

55125 - JOÃO RICARDO MACHADO    0,32Suplente    0,39456

40777 - PATRICIA MEDEIROS CABRAL    0,32Suplente    0,39452

77456 - DEIVI BERNARDO    0,32Suplente    0,38448

15126 - EDVALDO BISPO DE BARROS JÚNIOR    0,32Suplente    0,38445

25125 - MANOEL ELIZANDRO DA SILVA NETO    0,31Suplente    0,37435

15200 - EDUARDO LÚCIO DE MELLO    0,31Suplente    0,37435

45100 - ZENON OSMAR DA SILVA    0,27Suplente    0,32381

31369 - INOCÊNCIO DE LIMA    0,26Suplente    0,32370

45000 - MAYCON ANDRIGO SANTIAGO    0,26Suplente    0,31367

22888 - INDIANARA RODRIGUES DOS SANTOS VIEIRA    0,26Suplente    0,31362

15555 - ANDERSON ARTUR ALBANAES    0,25Suplente    0,31360

55222 - MAURO PEREIRA MOREIRA    0,25Suplente    0,30348

15000 - BARBARA BITTENCOURT CARDOSO SERGIO    0,24Suplente    0,29343

40040 - THYAGO AFFONSO MAIA DE SOUZA    0,24Suplente    0,29336

40310 - LUIZ CARLOS LEOTILIO DE MELLO    0,23Suplente    0,27321

12555 - MARCO ANTONIO BUZZI    0,22Suplente    0,26311

31031 - SANDRO LUIZ XAVIER    0,21Suplente    0,25292

45580 - FABIANO DE SOUZA DIAS    0,20Suplente    0,24282

23023 - ROBERTO WANDERLEY DE OLIVEIRA    0,20Suplente    0,24279

40025 - JOÃO DOMINGOS IVO DA SILVA    0,20Suplente    0,24279
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Município: 83275 - SÃO JOSÉ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55155 - MARCIO RODRIGO GONZAGA    0,20Suplente    0,24279

50777 - FABIO DA CUNHA CAMPOS    0,19Não eleito    0,23272

45555 - JOÃO HERCILIO LUIZ    0,19Suplente    0,23268

23333 - EVERALDO PEREIRA DA SILVA    0,19Suplente    0,22263

31190 - ARLINDO POLLI NETO    0,18Suplente    0,22260

31321 - JOSETE ITA VALDA ADÃO    0,18Suplente    0,22260

31300 - ALEXANDRE MUNIZ MARQUES    0,18Suplente    0,22255

50000 - ALVIM MACHADO FERREIRA    0,18Não eleito    0,22254

15067 - LUCIANA PEREIRA DA SILVA    0,17Suplente    0,21245

15613 - RENATO FURTADO    0,17Suplente    0,21242

31900 - MÁRCIO ANTÔNIO DO REINO DA LUZ    0,17Suplente    0,21242

12313 - NELSON JUAREZ MICHELON    0,17Suplente    0,21241

36777 - VANDEIR VIEIRA    0,17Suplente    0,20238

50999 - FERNANDA DA SILVA AMARAL    0,17Não eleito    0,20238

14222 - ROSIANE FAVERO SILVA    0,17Suplente    0,20236

50150 - CLEBER COSTA    0,16Não eleito    0,19224

15622 - GENILSON DAMIÃO SANTANA SILVA    0,15Suplente    0,18214

15105 - DÁCIO PACHECO DE SOUZA    0,15Suplente    0,18213

45333 - ANTONIO CÉSAR RODRIGUES DA CRUZ    0,14Suplente    0,17201

15515 - PAULO CÉSAR CARDOSO    0,14Suplente    0,17201

25848 - GILSON PAULINO DE LARA    0,14Suplente    0,16192

55234 - JOÊNI KEHL    0,13Suplente    0,16189

20150 - JOAO NERI DE SOUZA    0,13Suplente    0,16187

14360 - SAMUEL PINHEIRO    0,13Suplente    0,16187

43043 - LUCILA MARICILDA DA SILVA    0,13Suplente    0,16186

65123 - MARIO DIAS    0,13Suplente    0,16183

31007 - PAULO ROBERTO DE ANDRADE    0,13Suplente    0,16182

51777 - ALEXANDRE BERNARDO CONSTANTE    0,13Suplente    0,15181

50500 - GUILHERME BOSQUETTI MATEUS    0,13Não eleito    0,15181

14100 - TATIANA MARIA DA SILVA    0,13Suplente    0,15179

65444 - ANDRÉ RICARDO DOS SANTOS    0,12Suplente    0,15176

13130 - RUSSELO DE BONA PORTON    0,12Não eleito    0,14168

12123 - TANIA REGINA ZLUHAN    0,12Suplente    0,14165

25005 - GLÓRIA ADÉLIA FERREIRA    0,12Suplente    0,14163

44999 - CLÉO DIOMAR    0,12Suplente    0,14163

15016 - IVAN CARLOS CORREA    0,11Suplente    0,14162

20020 - KARINA DOS SANTOS DE SOUZA    0,11Suplente    0,13157

15015 - CESAR CIVIDINI BOEIRA    0,11Suplente    0,13154

12000 - JOSÉ GENTIL DE SOUZA    0,11Suplente    0,13151

15222 - MARISA ELENA LOPES REICHERT    0,11Suplente    0,13150

45620 - ODILON CAMACHO    0,10Suplente    0,12143

31888 - SANDRA MARA DE ANDRADE    0,10Suplente    0,12142

45290 - DORACI VASCONCELOS DE JESUS    0,10Suplente    0,12141

31123 - CARLA SIQUEIRA FLÔRES    0,10Suplente    0,12140

51543 - ELIANE PEREIRA ROCHA    0,10Suplente    0,12139

43580 - REGINALDO SILVA    0,10Suplente    0,12136

12500 - RUDIMAR PAULINHO DE BARBA    0,10Suplente    0,12135
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Município: 83275 - SÃO JOSÉ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

25193 - LEILA DA SILVA GOMES    0,09Suplente    0,11134

25159 - ÉLCIO CAMACHO    0,09Suplente    0,11133

45678 - VALDECIR SALEZIO JUNKES    0,09Suplente    0,11132

25678 - MARIA DE LOURDES MENDES DE MELO    0,09Suplente    0,11132

36500 - JOÃO CARLOS DA MAIA BUDAL    0,09Suplente    0,11124

31798 - MARIA LUIZA POETA CRUZ    0,09Suplente    0,10122

45500 - SAMUEL AUGUSTO DOS SANTOS    0,08Suplente    0,10116

11011 - ISRAEL SEVERINO CALDEIRA    0,08Suplente    0,10112

14123 - JOÃO MACHADO THOMAZETTI    0,08Suplente    0,09110

11222 - MARILDA MELO TEIXEIRA RIEKE    0,08Suplente    0,09109

31789 - JOCELIA CRISTINA ELIAS    0,08Suplente    0,09109

31006 - JOCELINO CAMPOS DA SILVA    0,08Suplente    0,09106

13003 - MARIA EDITE HOFFMANN    0,07Não eleito    0,09104

51051 - CRISTHIANO GONÇALVES    0,07Suplente    0,09102

14369 - EVANTUIR JUTTEL PEREIRA    0,07Suplente    0,0897

23456 - ROSALVO DE PAULO BARBOSA DA SILVA    0,07Suplente    0,0895

13002 - MARCIO ARI MACHADO ROCHA    0,07Não eleito    0,0894

10100 - DAISE ESPIRITO SANTO SACHETTI    0,07Suplente    0,0893

12789 - DORACI APARECIDA BECKER    0,07Suplente    0,0892

12306 - GISELE LUCIA DA SILVA DOS SANTOS    0,06Suplente    0,0890

31666 - ALAN EDER PEREIRA    0,06Suplente    0,0890

45666 - VERA LUCIA FERNANDES RODRIGUES E SILVA    0,06Suplente    0,0788

40555 - RAQUEL RONISE ALVES    0,06Suplente    0,0788

23057 - ELIZABET ALDA PEREIRA LOPES    0,06Suplente    0,0785

40123 - MARIÂNGELA LEITE    0,06Suplente    0,0784

12220 - JOÃO LUIZ MORALES DA CUNHA    0,06Suplente    0,0783

25519 - ISAURA DOS ANJOS    0,06Suplente    0,0780

31432 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA    0,06Suplente    0,0778

31234 - CLAUDIO MARCELO GONÇALVES    0,05Suplente    0,0676

65100 - ADILSON RODRIGUES MORAES    0,05Suplente    0,0676

70555 - FRANCIELLY SILVEIRA DO LIVRAMENTO    0,05Suplente    0,0676

44777 - ROBERTO CARLOS DA SILVA GOMES    0,05Suplente    0,0675

45450 - CARMEN CELIA LEANDRO DA SILVEIRA    0,05Suplente    0,0668

31222 - LILIANE DA CONCEIÇÃO PARADEDA    0,05Suplente    0,0666

45321 - GABRIEL MARTINHO    0,05Suplente    0,0666

23050 - JOSÉ CARLOS VIEIRA SIMÕES    0,05Suplente    0,0665

45200 - SANDRA MARIA DE SOUSA DA SILVA    0,05Suplente    0,0665

51100 - ANGELA MARIA BERGER    0,05Suplente    0,0564

31444 - MOACIR CESAR DE OLIVEIRA    0,04Suplente    0,0560

40888 - JOSE CARLOS SANT'ANA    0,04Suplente    0,0558

44766 - VERA LUCIA MATTOS DOS SANTOS    0,04Suplente    0,0558

15011 - MICHELLE ALESSANDRA CORREIA MARCELINO    0,04Suplente    0,0557

13954 - LINDOMAR DA SILVA ITAMARO    0,04Não eleito    0,0556

50600 - FÁBIO DE CASTRO    0,04Não eleito    0,0555

44333 - MAGID MUHAMMAD UTHMAN    0,04Suplente    0,0554

15111 - ELISETE ESCOLÁSTICA FERREIRA    0,04Suplente    0,0553

22333 - JACIR TEIXEIRA DOS SANTOS    0,04Suplente    0,0452
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Município: 83275 - SÃO JOSÉ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

36666 - CARLOS RENATO DA SILVA ERHARDT    0,04Suplente    0,0451

36036 - CIDIA GORETTI BARBOSA BRIÃO    0,04Suplente    0,0450

18000 - EMERSON FAGUNDES DE MORAES    0,04Não eleito    0,0450

51111 - SANDRA HELENA DOS SANTOS    0,03Suplente    0,0449

22190 - JUVENTINA RINCON ESKUDLARK KATCIPIS    0,03Suplente    0,0448

20786 - GERCINO DE SOUZA    0,03Suplente    0,0448

51033 - KLAITON MACHADO DIAS CARDOSO    0,03Suplente    0,0448

22123 - DENISE VICENTE    0,03Suplente    0,0446

45123 - CLAUDIA PACHECO DE OLIVEIRA    0,03Suplente    0,0445

40111 - FERNANDO ROGERIO MOREDA BUENO    0,03Suplente    0,0341

44123 - KAROLYN MARTINS PICKLER    0,03Suplente    0,0341

20777 - ANNA ANDRADE SATHLER    0,03Suplente    0,0340

43210 - ALEXANDRE DOMINGUES    0,03Suplente    0,0339

55065 - JOÃO BATISTA VEBER    0,02Suplente    0,0333

23200 - AFONSO CEZAR JUNKES    0,01Suplente    0,0112

12112 - TANIA PIOVESAN    0,00Suplente    0,016

12999 - ROSEMARI TEREZINHA WALTRICH    0,00Suplente    0,005

65200 - RAFAELA JUNCKES DA SILVA    0,00Suplente    0,003

15666 - JOSÉ MAURI BASTOS    0,00Não eleito    0,000

44200 - JOACIR JOSÉ PICOLI    0,00Não eleito    0,000

31769 - ANDERSON JOSÉ CARDOSO    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 02/10/2016 19:20:35, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   9,81%)

(   0,00%)

( 100,00%)

117.360 **

15.405

141.212

472

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,84%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

13.856Votos nulos:

Total de votos apurados:

9.996 (   7,08%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

141.212

(  83,11%)

(  90,16%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

111.023

6.337
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

19

6.177

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

6.337

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

9.996Votos em branco:

111.023

13.856

0

117.360

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

617,710% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

216.737DEM / PRB / PTB / SD 17.203466 211

16.566PDT / PPS / PC do B / PTC 7.284718 13

16.088PHS / PEN 6.18799 12

424.729PMDB / PP 26.1101.381 412

19.902PSC / PSB / PROS / PT do B 10.076174 16

428.791PSD / PR / PV 30.5401.749 415

212.055PSDB / PRP 12.879824 27

02.542PSOL 3.001459 01

03.563PT 4.017454 02

050REDE 6313 00

117.360RESUMO 15111.023 6.337

Resultado em 02/10/2016 19:24:23, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PRB / PTB / 16.737 466 17.203 2 0      5734,3333333333333339

PDT / PPS / PC do

B / PTC
6.566 718 7.284 1 0      3642,0000000000000002

PHS / PEN 6.088 99 6.187 1 0      3093,5000000000000001

PMDB / PP 24.729 1.381 26.110 4 0      5222,0000000000000008

PSC / PSB / PROS /

PT do B
9.902 174 10.076 1 0      5038,0000000000000005

PSD / PR / PV 28.791 1.749 30.540 4 0      6108,00000000000000011 *

PSDB / PRP 12.055 824 12.879 2 0      4293,0000000000000005

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PRB / PTB / 16.737 466 17.203 2 0      5734,3333333333333339 *

PDT / PPS / PC do

B / PTC
6.566 718 7.284 1 0      3642,0000000000000002

PHS / PEN 6.088 99 6.187 1 0      3093,5000000000000001

PMDB / PP 24.729 1.381 26.110 4 0      5222,0000000000000008

PSC / PSB / PROS /

PT do B
9.902 174 10.076 1 0      5038,0000000000000005

PSD / PR / PV 28.791 1.749 30.540 4 1      5090,00000000000000010

PSDB / PRP 12.055 824 12.879 2 0      4293,0000000000000005

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PRB / PTB / 16.737 466 17.203 2 1      4300,7500000000000008

PDT / PPS / PC do

B / PTC
6.566 718 7.284 1 0      3642,0000000000000002

PHS / PEN 6.088 99 6.187 1 0      3093,5000000000000001

PMDB / PP 24.729 1.381 26.110 4 0      5222,0000000000000008 *

PSC / PSB / PROS /

PT do B
9.902 174 10.076 1 0      5038,0000000000000005

PSD / PR / PV 28.791 1.749 30.540 4 1      5090,00000000000000010

PSDB / PRP 12.055 824 12.879 2 0      4293,0000000000000005

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:4ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PRB / PTB / 16.737 466 17.203 2 1      4300,7500000000000008

PDT / PPS / PC do

B / PTC
6.566 718 7.284 1 0      3642,0000000000000002

PHS / PEN 6.088 99 6.187 1 0      3093,5000000000000001
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:4ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PP 24.729 1.381 26.110 4 1      4351,6666666666666677

PSC / PSB / PROS /

PT do B
9.902 174 10.076 1 0      5038,0000000000000005

PSD / PR / PV 28.791 1.749 30.540 4 1      5090,00000000000000010 *

PSDB / PRP 12.055 824 12.879 2 0      4293,0000000000000005

Resultado em 02/10/2016 19:24:23, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Quociente eleitoral: 6.177

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

16.737 466 17.203 2 1 3DEM / PRB / PTB / SD

6.566 718 7.284 1 0 1PDT / PPS / PC do B / PTC

6.088 99 6.187 1 0 1PHS / PEN

24.729 1.381 26.110 4 1 5PMDB / PP

9.902 174 10.076 1 0 1PSC / PSB / PROS / PT do B

28.791 1.749 30.540 4 2 6PSD / PR / PV

12.055 824 12.879 2 0 2PSDB / PRP

2.542 459 3.001 0 0 0PSOL

3.563 454 4.017 0 0 0PT

50 13 63 0 0 0REDE

19Resumo 111.023 6.337 117.360 15 4

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:24:23, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 23-PPS / 65-PC do B / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

12345 - WALLACE AVANIR DE SOUZA Suplente874    0,62    0,74

12250 - TELMO PEDRO VIEIRA Suplente734    0,52    0,63

12612 - SELMA TEREZINHA ADÃO Suplente555    0,39    0,47

12012 - JOEL MACHADO Suplente461    0,33    0,39

12555 - MARCO ANTONIO BUZZI Suplente311    0,22    0,26

23023 - ROBERTO WANDERLEY DE OLIVEIRA Suplente279    0,20    0,24

23333 - EVERALDO PEREIRA DA SILVA Suplente263    0,19    0,22

12313 - NELSON JUAREZ MICHELON Suplente241    0,17    0,21

36777 - VANDEIR VIEIRA Suplente238    0,17    0,20

65123 - MARIO DIAS Suplente183    0,13    0,16

65444 - ANDRÉ RICARDO DOS SANTOS Suplente176    0,12    0,15

12123 - TANIA REGINA ZLUHAN Suplente165    0,12    0,14

12000 - JOSÉ GENTIL DE SOUZA Suplente151    0,11    0,13

12500 - RUDIMAR PAULINHO DE BARBA Suplente135    0,10    0,12

36500 - JOÃO CARLOS DA MAIA BUDAL Suplente124    0,09    0,11

23456 - ROSALVO DE PAULO BARBOSA DA SILVA Suplente95    0,07    0,08

12789 - DORACI APARECIDA BECKER Suplente92    0,07    0,08

12306 - GISELE LUCIA DA SILVA DOS SANTOS Suplente90    0,06    0,08

23057 - ELIZABET ALDA PEREIRA LOPES Suplente85    0,06    0,07

12220 - JOÃO LUIZ MORALES DA CUNHA Suplente83    0,06    0,07

65100 - ADILSON RODRIGUES MORAES Suplente76    0,05    0,06

23050 - JOSÉ CARLOS VIEIRA SIMÕES Suplente65    0,05    0,06

36666 - CARLOS RENATO DA SILVA ERHARDT Suplente51    0,04    0,04

36036 - CIDIA GORETTI BARBOSA BRIÃO Suplente50    0,04    0,04

23200 - AFONSO CEZAR JUNKES Suplente12    0,01    0,01

12112 - TANIA PIOVESAN Suplente6    0,00    0,01

12999 - ROSEMARI TEREZINHA WALTRICH Suplente5    0,00    0,00

65200 - RAFAELA JUNCKES DA SILVA Suplente3    0,00    0,00

15-PMDB / 11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

15012 - ANTONIO CARLOS DA SILVEIRA JUNIOR Suplente1.592    1,13    1,36

15690 - RUANITO DA SILVA Suplente1.228    0,87    1,05

11333 - MARLI TERESINHA MARÇAL Suplente1.201    0,85    1,02

15100 - SÉRGIO VANDERLEI SCARPA Suplente891    0,63    0,76

11111 - SUZANA SENNA BOUSFIELD Suplente872    0,62    0,74

15300 - MARCUS VINICIUS DE ANDRADE Suplente753    0,53    0,64

15789 - DANIEL DOS SANTOS Suplente725    0,51    0,62

15126 - EDVALDO BISPO DE BARROS JÚNIOR Suplente445    0,32    0,38

15200 - EDUARDO LÚCIO DE MELLO Suplente435    0,31    0,37

15555 - ANDERSON ARTUR ALBANAES Suplente360    0,25    0,31

15000 - BARBARA BITTENCOURT CARDOSO SERGIO Suplente343    0,24    0,29

15067 - LUCIANA PEREIRA DA SILVA Suplente245    0,17    0,21

15613 - RENATO FURTADO Suplente242    0,17    0,21

15622 - GENILSON DAMIÃO SANTANA SILVA Suplente214    0,15    0,18

15105 - DÁCIO PACHECO DE SOUZA Suplente213    0,15    0,18

15515 - PAULO CÉSAR CARDOSO Suplente201    0,14    0,17

15016 - IVAN CARLOS CORREA Suplente162    0,11    0,14

15015 - CESAR CIVIDINI BOEIRA Suplente154    0,11    0,13

15222 - MARISA ELENA LOPES REICHERT Suplente150    0,11    0,13
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11011 - ISRAEL SEVERINO CALDEIRA Suplente112    0,08    0,10

11222 - MARILDA MELO TEIXEIRA RIEKE Suplente109    0,08    0,09

15011 - MICHELLE ALESSANDRA CORREIA Suplente57    0,04    0,05

15111 - ELISETE ESCOLÁSTICA FERREIRA Suplente53    0,04    0,05

20-PSC / 40-PSB / 90-PROS / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

40444 - FRANCISCO FERNANDES Suplente1.313    0,93    1,12

40780 - OSMAR HAUPTLI JUNIOR Suplente1.192    0,84    1,02

40100 - FERNANDO SOUZA Suplente1.119    0,79    0,95

20123 - CLAITON RIBEIRO Suplente956    0,68    0,81

70070 - BERNADETE INACIO LOPES SOUZA Suplente770    0,55    0,66

90555 - LUIZ FABIANO DA SILVA JUNIOR Suplente612    0,43    0,52

40777 - PATRICIA MEDEIROS CABRAL Suplente452    0,32    0,39

40040 - THYAGO AFFONSO MAIA DE SOUZA Suplente336    0,24    0,29

40310 - LUIZ CARLOS LEOTILIO DE MELLO Suplente321    0,23    0,27

40025 - JOÃO DOMINGOS IVO DA SILVA Suplente279    0,20    0,24

20150 - JOAO NERI DE SOUZA Suplente187    0,13    0,16

20020 - KARINA DOS SANTOS DE SOUZA Suplente157    0,11    0,13

40555 - RAQUEL RONISE ALVES Suplente88    0,06    0,07

40123 - MARIÂNGELA LEITE Suplente84    0,06    0,07

70555 - FRANCIELLY SILVEIRA DO LIVRAMENTO Suplente76    0,05    0,06

40888 - JOSE CARLOS SANT'ANA Suplente58    0,04    0,05

20786 - GERCINO DE SOUZA Suplente48    0,03    0,04

40111 - FERNANDO ROGERIO MOREDA BUENO Suplente41    0,03    0,03

20777 - ANNA ANDRADE SATHLER Suplente40    0,03    0,03

25-DEM / 10-PRB / 14-PTB / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

25555 - MAURO HENRIQUE DA SILVA Suplente1.204    0,85    1,03

25222 - MARCOS AURELIO RUFINO Suplente1.091    0,77    0,93

25123 - AFONSO VALECIO DA SILVA Suplente1.070    0,76    0,91

25800 - ANDRÉ FRANCISCO Suplente920    0,65    0,78

25369 - PEDRO JANUÁRIO DE SOUZA NETO Suplente836    0,59    0,71

77123 - ADAIR HAMES Suplente820    0,58    0,70

14580 - ADALMIR GIRARDI Suplente696    0,49    0,59

14014 - ODILIO RODOLFO VIEIRA FILHO Suplente625    0,44    0,53

14310 - ADUCI ELPIDIO TEOFILO Suplente553    0,39    0,47

25190 - ALEXSSANDRO FERREIRA CANDIDO Suplente540    0,38    0,46

25225 - CLAUDIA LUCIA TAVARES COSTA Suplente522    0,37    0,44

14185 - MAILSON ADEMIR ELIAS Suplente498    0,35    0,42

77456 - DEIVI BERNARDO Suplente448    0,32    0,38

25125 - MANOEL ELIZANDRO DA SILVA NETO Suplente435    0,31    0,37

14222 - ROSIANE FAVERO SILVA Suplente236    0,17    0,20

25848 - GILSON PAULINO DE LARA Suplente192    0,14    0,16

14360 - SAMUEL PINHEIRO Suplente187    0,13    0,16

14100 - TATIANA MARIA DA SILVA Suplente179    0,13    0,15

25005 - GLÓRIA ADÉLIA FERREIRA Suplente163    0,12    0,14

25193 - LEILA DA SILVA GOMES Suplente134    0,09    0,11

25159 - ÉLCIO CAMACHO Suplente133    0,09    0,11

25678 - MARIA DE LOURDES MENDES DE MELO Suplente132    0,09    0,11
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

25-DEM / 10-PRB / 14-PTB / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

14123 - JOÃO MACHADO THOMAZETTI Suplente110    0,08    0,09

14369 - EVANTUIR JUTTEL PEREIRA Suplente97    0,07    0,08

10100 - DAISE ESPIRITO SANTO SACHETTI Suplente93    0,07    0,08

25519 - ISAURA DOS ANJOS Suplente80    0,06    0,07

31-PHS / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

31777 - VALDENIR ISRAEL DA CUNHA Suplente640    0,45    0,55

31456 - PAULO CESAR BECKER Suplente536    0,38    0,46

31333 - FABIO AUGUSTO DE OLIVEIRA Suplente507    0,36    0,43

31369 - INOCÊNCIO DE LIMA Suplente370    0,26    0,32

31031 - SANDRO LUIZ XAVIER Suplente292    0,21    0,25

31190 - ARLINDO POLLI NETO Suplente260    0,18    0,22

31321 - JOSETE ITA VALDA ADÃO Suplente260    0,18    0,22

31300 - ALEXANDRE MUNIZ MARQUES Suplente255    0,18    0,22

31900 - MÁRCIO ANTÔNIO DO REINO DA LUZ Suplente242    0,17    0,21

31007 - PAULO ROBERTO DE ANDRADE Suplente182    0,13    0,16

51777 - ALEXANDRE BERNARDO CONSTANTE Suplente181    0,13    0,15

31888 - SANDRA MARA DE ANDRADE Suplente142    0,10    0,12

31123 - CARLA SIQUEIRA FLÔRES Suplente140    0,10    0,12

51543 - ELIANE PEREIRA ROCHA Suplente139    0,10    0,12

31798 - MARIA LUIZA POETA CRUZ Suplente122    0,09    0,10

31789 - JOCELIA CRISTINA ELIAS Suplente109    0,08    0,09

31006 - JOCELINO CAMPOS DA SILVA Suplente106    0,08    0,09

51051 - CRISTHIANO GONÇALVES Suplente102    0,07    0,09

31666 - ALAN EDER PEREIRA Suplente90    0,06    0,08

31432 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Suplente78    0,06    0,07

31234 - CLAUDIO MARCELO GONÇALVES Suplente76    0,05    0,06

31222 - LILIANE DA CONCEIÇÃO PARADEDA Suplente66    0,05    0,06

51100 - ANGELA MARIA BERGER Suplente64    0,05    0,05

31444 - MOACIR CESAR DE OLIVEIRA Suplente60    0,04    0,05

51111 - SANDRA HELENA DOS SANTOS Suplente49    0,03    0,04

51033 - KLAITON MACHADO DIAS CARDOSO Suplente48    0,03    0,04

45-PSDB / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

45045 - ADRIANO DE BRITO Suplente1.458    1,03    1,24

45369 - CHARLES ALEXANDRE COLZANI Suplente1.003    0,71    0,85

45222 - JANDIR DA ROSA Suplente1.001    0,71    0,85

45024 - JULIO FLORES Suplente889    0,63    0,76

45888 - VINICIUS RODRIGUES RAMOS Suplente807    0,57    0,69

45100 - ZENON OSMAR DA SILVA Suplente381    0,27    0,32

45000 - MAYCON ANDRIGO SANTIAGO Suplente367    0,26    0,31

45580 - FABIANO DE SOUZA DIAS Suplente282    0,20    0,24

45555 - JOÃO HERCILIO LUIZ Suplente268    0,19    0,23

45333 - ANTONIO CÉSAR RODRIGUES DA CRUZ Suplente201    0,14    0,17

44999 - CLÉO DIOMAR Suplente163    0,12    0,14

45620 - ODILON CAMACHO Suplente143    0,10    0,12

45290 - DORACI VASCONCELOS DE JESUS Suplente141    0,10    0,12

45678 - VALDECIR SALEZIO JUNKES Suplente132    0,09    0,11

45500 - SAMUEL AUGUSTO DOS SANTOS Suplente116    0,08    0,10
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

45666 - VERA LUCIA FERNANDES RODRIGUES E Suplente88    0,06    0,07

44777 - ROBERTO CARLOS DA SILVA GOMES Suplente75    0,05    0,06

45450 - CARMEN CELIA LEANDRO DA SILVEIRA Suplente68    0,05    0,06

45321 - GABRIEL MARTINHO Suplente66    0,05    0,06

45200 - SANDRA MARIA DE SOUSA DA SILVA Suplente65    0,05    0,06

44766 - VERA LUCIA MATTOS DOS SANTOS Suplente58    0,04    0,05

44333 - MAGID MUHAMMAD UTHMAN Suplente54    0,04    0,05

45123 - CLAUDIA PACHECO DE OLIVEIRA Suplente45    0,03    0,04

44123 - KAROLYN MARTINS PICKLER Suplente41    0,03    0,03

55-PSD / 22-PR / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - GILMARA VIEIRA BASTOS Suplente1.574    1,11    1,34

55800 - RODRIGO DE ANDRADE Suplente1.530    1,08    1,30

55369 - NORMA WARMLING Suplente1.370    0,97    1,17

55123 - CLEBER FABIANO GOULART Suplente1.366    0,97    1,16

55190 - GILMAR PEDRO BENTO Suplente1.317    0,93    1,12

55789 - MARCOS HENRIQUE PETRY Suplente1.080    0,76    0,92

55010 - WILLIAN QUADROS DA SILVA Suplente970    0,69    0,83

55661 - JOSÉ FRANCISCO DA ROSA Suplente876    0,62    0,75

55147 - DAGMAR DIANA FAVA Suplente714    0,51    0,61

55225 - ODAIR JOSÉ DUTRA Suplente593    0,42    0,51

43456 - CLAUDIO MARCELO FERMIANO Suplente510    0,36    0,43

55125 - JOÃO RICARDO MACHADO Suplente456    0,32    0,39

22888 - INDIANARA RODRIGUES DOS SANTOS Suplente362    0,26    0,31

55222 - MAURO PEREIRA MOREIRA Suplente348    0,25    0,30

55155 - MARCIO RODRIGO GONZAGA Suplente279    0,20    0,24

55234 - JOÊNI KEHL Suplente189    0,13    0,16

43043 - LUCILA MARICILDA DA SILVA Suplente186    0,13    0,16

43580 - REGINALDO SILVA Suplente136    0,10    0,12

22333 - JACIR TEIXEIRA DOS SANTOS Suplente52    0,04    0,04

22190 - JUVENTINA RINCON ESKUDLARK KATCIPIS Suplente48    0,03    0,04

22123 - DENISE VICENTE Suplente46    0,03    0,04

43210 - ALEXANDRE DOMINGUES Suplente39    0,03    0,03

55065 - JOÃO BATISTA VEBER Suplente33    0,02    0,03
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 22-PR / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

(   9,81%)

9.996

117.360

(   7,08%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   9,84%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  90,16%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 15.405

Resultado parcial em 02/10/2016 19:20:35, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

472

13.856

(   0,00%)

141.212

(  83,11%)

( 100,00%)

141.212

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 6337

Votos nominais: 111023
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Município: 83275 - SÃO JOSÉ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

NERI OSVALDO DO AMARAL

55 - ADELIANA DAL PONT   31,38Eleito*   39,1444.312

Resultado em 02/10/2016 19:20:35, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(  11,97%)

(   0,00%)

( 100,00%)

113.212 **

15.405

141.212

472

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,84%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

16.901Votos nulos:

Total de votos apurados:

11.099 (   7,86%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

141.212

(  80,17%)

(  90,16%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Município: 83275 - SÃO JOSÉ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15777 - ANTONIO LEMOS FILHO    2,65Eleito por QP*    3,193.747

15580 - CLONNY CAPISTRANO MAIA DE LIMA    2,62Eleito por QP*    3,153.702

55100 - MÉRI TEREZINHA DE MELO HANG    2,52Eleito por QP*    3,033.559

55456 - JAIR SANTILHO COSTA    2,14Eleito por QP*    2,573.017

55655 - ORVINO COELHO DE ÁVILA    1,93Eleito por QP*    2,322.726

45789 - SANDRA PEREIRA ALVES MARTINS    1,83Eleito por QP*    2,202.582

15123 - MICHEL DA SILVA SCHLEMPER    1,64Eleito por QP*    1,972.313

15369 - SANDERSON ALMECI DE JESUS    1,52Eleito por QP*    1,832.142

15194 - ALINI DA SILVA CASTRO    1,46Eleito por

média
*    1,762.068

55321 - MOACIR DA SILVA    1,38Eleito por QP*    1,671.955

25456 - ALEXANDRE ROSA    1,36Eleito por QP*    1,631.917

55678 - CARLOS EDUARDO DE SOUZA MARTINS    1,31Eleito por

média
*    1,581.851

20720 - TULIO MARCIO SALLES MACIEL    1,26Eleito por QP*    1,511.773

55444 - NARDI FRANCISCO DE SOUSA ARRUDA    1,14Eleito por

média
*    1,371.609

45111 - EDILSON ALZEMIRO VIEIRA    1,11Eleito por QP*    1,331.561

10123 - CRISTINA DE SOUSA    1,10Eleito por QP*    1,321.555

25789 - ROINOLDO DE ASSIS NECKEL    0,90Eleito por

média
*    1,081.271

31001 - ABEL VEIGA    0,69Eleito por QP*    0,83972

12456 - ANDRÉ GUESSER    0,68Eleito por QP*    0,82963

Resultado em 02/10/2016 19:20:35, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   9,81%)

(   0,00%)

( 100,00%)

117.360 **

15.405

141.212

472

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,84%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

13.856Votos nulos:

Total de votos apurados:

9.996 (   7,08%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

141.212

(  83,11%)

(  90,16%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

111.023

6.337
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 1.648   1,29    1,40 1.648   1,29   1,40

10 - PRB 93   0,07    0,08 0   0,00    0,00 93   0,07   0,08

11 - PP 121   0,10    0,10 0   0,00    0,00 121   0,10   0,10

11 - PP 0   0,00    0,00 2.294   1,80    1,95 2.294   1,80   1,95

12 - PDT 614   0,48    0,52 0   0,00    0,00 614   0,48   0,52

12 - PDT 0   0,00    0,00 4.866   3,82    4,15 4.866   3,82   4,15

13 - PT 0   0,00    0,00 3.563   2,80    3,04 3.563   2,80   3,04

13 - PT 454   0,36    0,39 0   0,00    0,00 454   0,36   0,39

14 - PTB 108   0,08    0,09 0   0,00    0,00 108   0,08   0,09

14 - PTB 0   0,00    0,00 3.181   2,50    2,71 3.181   2,50   2,71

15 - PMDB 1.260   0,99    1,07 0   0,00    0,00 1.260   0,99   1,07

15 - PMDB 0   0,00    0,00 22.435  17,62   19,12 22.435  17,62  19,12

18 - REDE 0   0,00    0,00 50   0,04    0,04 50   0,04   0,04

18 - REDE 13   0,01    0,01 0   0,00    0,00 13   0,01   0,01

20 - PSC 65   0,05    0,06 0   0,00    0,00 65   0,05   0,06

20 - PSC 0   0,00    0,00 3.161   2,48    2,69 3.161   2,48   2,69

22 - PR 128   0,10    0,11 0   0,00    0,00 128   0,10   0,11

22 - PR 0   0,00    0,00 508   0,40    0,43 508   0,40   0,43

23 - PPS 42   0,03    0,04 0   0,00    0,00 42   0,03   0,04

23 - PPS 0   0,00    0,00 799   0,63    0,68 799   0,63   0,68

25 - DEM 0   0,00    0,00 10.640   8,35    9,07 10.640   8,35   9,07

25 - DEM 171   0,13    0,15 0   0,00    0,00 171   0,13   0,15

31 - PHS 0   0,00    0,00 5.505   4,32    4,69 5.505   4,32   4,69

31 - PHS 54   0,04    0,05 0   0,00    0,00 54   0,04   0,05

36 - PTC 0   0,00    0,00 463   0,36    0,39 463   0,36   0,39

36 - PTC 24   0,02    0,02 0   0,00    0,00 24   0,02   0,02

40 - PSB 0   0,00    0,00 5.283   4,15    4,50 5.283   4,15   4,50

40 - PSB 67   0,05    0,06 0   0,00    0,00 67   0,05   0,06

43 - PV 27   0,02    0,02 0   0,00    0,00 27   0,02   0,02

43 - PV 0   0,00    0,00 871   0,68    0,74 871   0,68   0,74

44 - PRP 73   0,06    0,06 0   0,00    0,00 73   0,06   0,06

44 - PRP 0   0,00    0,00 391   0,31    0,33 391   0,31   0,33

45 - PSDB 0   0,00    0,00 11.664   9,16    9,94 11.664   9,16   9,94

45 - PSDB 751   0,59    0,64 0   0,00    0,00 751   0,59   0,64

50 - PSOL 459   0,36    0,39 0   0,00    0,00 459   0,36   0,39

50 - PSOL 0   0,00    0,00 2.542   2,00    2,17 2.542   2,00   2,17

51 - PEN 0   0,00    0,00 583   0,46    0,50 583   0,46   0,50

51 - PEN 45   0,04    0,04 0   0,00    0,00 45   0,04   0,04

55 - PSD 1.594   1,25    1,36 0   0,00    0,00 1.594   1,25   1,36

55 - PSD 0   0,00    0,00 27.412  21,52   23,36 27.412  21,52  23,36

65 - PC do B 38   0,03    0,03 0   0,00    0,00 38   0,03   0,03

65 - PC do B 0   0,00    0,00 438   0,34    0,37 438   0,34   0,37

70 - PT do B 0   0,00    0,00 846   0,66    0,72 846   0,66   0,72

70 - PT do B 31   0,02    0,03 0   0,00    0,00 31   0,02   0,03
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

77 - SD 94   0,07    0,08 0   0,00    0,00 94   0,07   0,08

77 - SD 0   0,00    0,00 1.268   1,00    1,08 1.268   1,00   1,08

90 - PROS 11   0,01    0,01 0   0,00    0,00 11   0,01   0,01

90 - PROS 0   0,00    0,00 612   0,48    0,52 612   0,48   0,52

Resumo 117.360111.0236.337
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

11156.617 47248383275 - SÃO JOSÉ

Município: 83275 - SÃO JOSÉ

0029Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

RAFAEL FLECK ARNT

0001

0084Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Adriana Mendes Bertoncini

0001


